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    Bol I Bol II 

10000 
SE 

Einführung in elementare Theologie vor 
den Herausforderungen der modernen 
Gesellschaft (Orientierungskurs) 

Do 16-19 
HS 1 KT 

Mendl 
Stinglhammer M.  
(in Kooperation mit 
allen Fachvertretern) 

752511 
 

752515 

10001 
WUE 

Einführung in das wissenschaftliche Arbei-
ten (im Rahmen des Orientierungskurses) 

Zeiten: werden 
im Okurs be-
kanntgegeben 

Schober 
Stinglhammer M. 

752512 
 

752515 

10900 
VL 

Grundfragen religiöser Erziehung in religi-
onspädagogischer Sicht (EWS) 

Do 14-16 
HS 1 KT 

Mendl 750114 750114 

10901 
VL 

Theorie religiösen Lernens I 
Inhalte des Religionsunterrichts 

Mo 16-18 
HS 1 KT 

Mendl 752911 
744111 

752925 
752926 

10910 
OS 

Wissenschaftstheoretische Grundfragen 
der Religionspädagogik 

persönliche  
Einladung 

Mendl   

10911 
WUE 

Religionsdidaktik kompakt. Übung für 
Examenskandidaten 

Mi 14-16 
SR 43 KT 

Sitzberger 782772  

10912 
SE 

Gesichter der Religionen Mo 14-16 
HS 3 KT 

Mendl 752593 
752933 
744112 
744114 
744116 

752575 
752576 
752925 
752926 

10913 
SE 

Bewegung und Musik Di 11.10. bis  
Do 13.10.16 
Langfurth 

Mendl 752593 
752933 
744112 
744114 
744116 

752575 
752576 
752925 
752926 

10920 
SE 

Symbole im Religionsunterricht Di 8-10 
71a KT 

Sitzberger 752593 
752933 
744112 
744114 
744116 

752575 
752576 
752925 
752926 

10921 
SE 

Performatives Lernen im Religionsunter-
richt 

Do 10-12 
71a KT 

Sitzberger 752593 
752933 
744112 
744114 
744116 

752575 
752576 
752925 
752926 

10922 
SE 

Lernen an fremden Biografien -  
Local Heroes 

Mo 19.09. bis 
Mi 21.09.16 
Dillingen 

Sitzberger 752593 
752933 
744112 
744114 
744116 

752575 
752576 
752925 
752926 

10925 
UE 

Inhalte religiösen Lernens Mi 16-18 
71a KT 

Sitzberger   

10927 
WUE 

Ethische Grundfragen Do 8-10 
71a KT 

Sitzberger 750115 750115 

10930 
SE 

Dem Glauben auf der Spur Do 20./Fr.21.10. 
Do 10./Fr.11.10. 
Do. 17./Fr 18.11. 
jeweils 8.00-12.30 
Raum s. StudIP 

Fuchs-Auer 752593 
752933 
744112 
744114 
744116 

752575 
752576 
752925 
752926 

10935 
SE 

Meditative Elemente im Religionsunterricht Mi 16-18 
HS 3 KT 

Lentner 752593 
752933 
744112 
744114 
744116 

752575 
752576 
752925 
752926 

10310 
SE 

Theologie vernetzt: Exegese geht in die 
Schule 

Di 14-16 
65 KT 

Huebenthal/ 
Stinglhammer M. 

772771 
782771 

772771 
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10940 
WUE 

Lernwerkstatt Religionsunterricht 
31.10.16: Die 7 Todsünden 
14.11.16: Die 7 Tage der Schöpfung 
28.11.16: Die 7 Werke der Barmherzigkeit 
12.12.16: Die 7 Sakramente 
16.01.17: Die 7 Gebote 

jeweils Mo 18-20 
HS 1 KT 

Mendl 
Sitzberger 
Schmid 
Fuchs 

752914 752935 
752936 

10950 
UE 

Erstellen biblischer Erzählfiguren für den 
Religionsunterricht 

Block, 59a KT 
Termin I: 3./4.11.16 
Termin II: s. StudIP 

Wiesmann   

10951 
SO 

Projektlabor: Kreatives Ausgestalten von 
Themen aus dem RU für Realschule und 
Gymnasium 

jeweils dienstags  
von 14-17 Uhr am 
8./15./29.11. und 
6.12.2016 
Projektlabor KT 

Lugeder   

10961 - 
10968 

Sonderveranstaltungen s. StudIP  Lugeder   

10970 
PR 

Schulpraktikum in Katholischer Religions-
lehre (für angemeldete Praktikanten an der 
Grundschule) 

Mi 8-13 Schmid   

10971 
PR 

Schulpraktikum in Katholischer Religions-
lehre (für angemeldete Praktikanten an 
den verschiedenen Schularten) 

Mi 8-13 Sitzberger   

10978 
UE 

Workshop zu den Seminaren „Analyse, 
Planung und Durchführung von Religions-
unterricht“ 

Fr, 21.10.2016, 
13-18 Uhr,  
HS 3, 71b, 43 KT 

Mendl 
Sitzberger 
Schmid 

  

10979 
SO 

Religionspädagogische Arbeitsgemein-
schaft für Praktikumslehrerinnen und -
lehrer 

auf besondere Einla-
dung, in Zusammenar-
beit mit dem Bischöfl. 
Schulreferat Passau 

Mendl 
Sitzberger 
Schmid 

  

10980 
SE 

Analyse, Planung und Durchführung von 
Religionsunterricht an der Grundschule  

Mi 14-16 
R 59a KT 

Schmid   

10985 
SE 

Analyse, Planung und Durchführung von 
Religionsunterricht an der Haupt-/ 
Mittel / Realschule u. Gymnasium 

Di 10-12 
71a KT 

Sitzberger   

10990 
UE 

Elementarisierende didaktische Analyse u. 
kollegiale Beratung - Grundschule  

BlockVA 
siehe StudIP 

Schmid   

10995 
UE 

Elementarisierende didaktische Analyse u. 
kollegiale Beratung - Haupt-/ 
Mittel-/ Realschule u. Gymnasium 

Di 14-15 
R 59a KT 

Sitzberger   

 
 
 


